Registration number: 09943751

Cipher Group Limited

Annual Report and Consolidated Financial Statements

for the Year Ended 30 June 2020





A19

08/06/2021 COMPANIES HOUSE

#354

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	3
Statement of Directors' Responsibilities	4
Independent Auditor's Report	5 to 8
Consolidated Statement of Comprehensive Income	9
Consolidated Balance Sheet	10
Balance Sheet	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12
Statement of Changes in Equity	13
Consolidated Statement of Cash Flows	14 to 15
Notes to the Financial Statements	16 to 28
Detailed Company Profit and Loss Account	29

Company Information

Directors

P J Drabble

R A Drabble

Registered office

Unit C5b

Parkway Industrial Estate

Nunnery Drive Sheffield South Yorkshire

S2 1TA

Auditors

Hawsons Chartered Accountants

Statutory Auditor Pegasus House 463a Glossop Road

Sheffield

South Yorkshire

S10 2QD

Bankers

HSBC plc

Unit 4

Europa Court

Sheffield Business Park

Sheffield

South Yorkshire

S9 1XE

Strategic Report for the Year Ended 30 June 2020

The directors present their strategic report for the year ended 30 June 2020.

Fair review of the business

The results for the company are detailed in the financial statements.

The trading companies continue to grow in a sector that has strengthened during the coronavirus crisis. An increase in the numbers of anglers participating in the sport as other leisure options have been restricted has had a positive impact in the trading conditions in the UK and Europe. The challenge for the industry is to retain the anglers when conditions return to a more normal state. Supply chains will be under pressure in the short to medium term as suppliers in the Far East and logistics organisations adapt to the volatile demand patterns. The retail sector has undergone significant consolidation in the UK which is expected to continue at a reduced rate in the medium term. Recruitment, retention and integration of staff in a growing business will be a continuing challenge for the company which the management is driving through clear planning and communication supported by expert consultants when required.

Key performance indicators

The trading companies that are owned by Cipher Group Limited had strong trading years with sales up by 20% and net profit up by over 250%. The increase in profits was driven by the increased sales in both UK & Europe. Net assets increased by over £1m with a significant increase in cash reserves.

Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of the company's strategy are subject to a number of risks.

The principal business risks and uncertainties facing the company are considered to be:

- The ongoing impact of the coronavirus epidemic worldwide with its potential impact on consumer spending habits, supply chain logistics and underlying economic trading conditions.
- Although well positioned to manage the impact of Brexit with a dedicated operation in mainland Europe, the uncertainty surrounding the split of the UK from the EU could negatively affect the trading conditions in the UK.
- With the vast majority of purchases being made in US Dollars the fx rate of sterling versus the dollar is an ongoing risk that is partially managed through the use of forward contracts.

Future developments

The 3 year company plan has clear targets to move into new sectors and categories within the angling industry as well as a focus on European expansion.

R A Drabble Director

Directors' Report for the Year Ended 30 June 2020

The directors present their report and the audited consolidated financial statements for the year ended 30 June 2020.

Directors of the group

The directors who held office during the year were as follows:

P J Drabble

R A Drabble

Principal activity

The principal activity of the company is property management and acting as holding company for the group. The principal activity of the group is the design and sale of fishing tackle and associated products.

Results and dividends

The results for the group are set out in the financial statements.

The directors do not recommend the payment of a final dividend.

Directors' liabilities

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefits of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

Disclosure of information to the auditor

Each director of the company who held office at the date of the approval of this Annual Report, as set out above, confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information (information needed by the company's auditors in connection with preparing their report) of which the company's auditors are unaware, and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Reappointment of auditors

RADrock

The auditors Hawsons Chartered Accountants are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Approved by the Board on S. 1. 21 and signed on its behalf by:

R A Drabble Director

Consolidated Statement of Comprehensive Income

for the Year Ended 30 June 2020

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	2	12,109,949	10,102,402
Cost of sales		(6,337,121)	(5,526,910)
Gross profit		5,772,828	4,575,492
Distribution costs		(793,332)	(668,943)
Administrative expenses		(3,563,057)	(3,279,730)
Other operating income	3	109,004	18,907
Operating profit	4	1,525,443	645,726
Interest payable and similar charges	7	(6,088)	(13,764)
Profit before tax		1,519,355	631,962
Taxation	8	(245,691)	(144,506)
Profit for the financial year		1,273,664	487,456
Other comprehensive income Foreign currency translation gains		4,562	
Total comprehensive income for the financial year		1,278,226	487,456
Profit attributable to: Owners of the company Minority interests		1,183,026 90,638	461,133 26,323
		1,273,664	487,456
Total comprehensive income attributable to: Owners of the company Minority interests		1,187,543 90,683	461,133 26,323
		1,278,226	487,456

The above results were derived from continuing operations.

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Statement of Comprehensive Income of the Parent Company is not presented as part of these Financial Statements.

(Registration number: 09943751)

Consolidated Balance Sheet

as at 30 June 2020

	Note	2020 £	2019 £
Fixed assets			
Intangible assets	9	-	-
Tangible assets	10	704,545	1,558,530
		704,545	1,558,530
Current assets			
Stocks	13	2,846,126	3,068,834
Debtors	14	2,568,108	1,949,872
Cash at bank and in hand		4,074,804	1,618,392
		9,489,038	6,637,098
Creditors: Amounts falling due within one year	15	(2,830,168)	(1,767,813)
Net current assets		6,658,870	4,869,285
Total assets less current liabilities		7,363,415	6,427,815
Creditors: Amounts falling due after more than one year	15	(7,676)	(285,767)
Provisions for liabilities	16	(39,000)	(30,000)
Net assets		7,316,739	6,112,048
Capital and reserves			
Called up share capital	18	99	99
Other reserves		3,825,838	3,825,838
Profit and loss account		3,085,865	1,968,322
Equity attributable to owners of the company		6,911,802	5,794,259
Minority interests		404,937	317,789
Total equity		7,316,739	6,112,048

These financial statements were approved and authorised by the Board on $\frac{5.1.21}{1.00}$ and signed on its behalf by:

P J Drabble Director

R A Drabble Director

(Registration number: 09943751)

Balance Sheet

as at 30 June 2020

	Note	2020 £	2019 £
Fixed assets			
Tangible assets	10	434,625	1,285,625
Investments	11	920	920
	,	435,545	1,286,545
Current assets			
Debtors	14	288,509	357,179
Cash at bank and in hand		880,682	276,229
		1,169,191	633,408
Creditors: Amounts falling due within one year	15	(24,173)	(105,497)
Net current assets		1,145,018	527,911
Total assets less current liabilities		1,580,563	1,814,456
Creditors: Amounts falling due after more than one year	15	-	(274,775)
Provisions for liabilities	16	(9,000)	
Net assets		1,571,563	1,539,681
Capital and reserves			
Called up share capital	18	99	99
Profit and loss account		1,571,464	1,539,582
Total equity		1,571,563	1,539,681

The company made a profit after tax for the financial year of £101,882 (2019 - profit of £123,734).

P J Drabble Director R A Drabble Director

Consolidated Statement of Changes in Equity

for the Year Ended 30 June 2020

Equity attributable to the parent company

	Share capital	Merger reserve	Profit and loss account £	Total £	Non- controlling interests £	Total equity £
At 1 July 2019	99	3,825,838	1,968,322	5,794,259	317,789	6,112,048
Profit for the year	-	-	1,183,026	1,183,026	90,638	1,273,664
Exchange differences	-		4,517	4,517	45	4,562
Total comprehensive income	-	-	1,187,543	1,187,543	90,683	1,278,226
Dividends			(70,000)	(70,000)	(3,535)	(73,535)
At 30 June 2020	99	3,825,838	3,085,865	6,911,802	404,937	7,316,739
	Share capital	Merger reserve £	Profit and loss account £	Total £	Non- controlling interests £	Total equity
At 4 July 2040	00					
At 1 July 2018	99	3,825,838	1,557,189	5,383,126	294,484	5,677,610
Profit for the year	99	3,825,838	1,557,189 461,133	5,383,126 461,133	294,484 26,323	5,677,610 487,456
•		3,825,838			•	
Profit for the year	- - - -	3,825,838			26,323	487,456
Profit for the year Exchange differences		3,825,838	461,133	461,133	26,323 517	487,456 517

The notes on pages 16 to 28 form an integral part of these financial statements. Page 12

Statement of Changes in Equity

for the Year Ended 30 June 2020

	Share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 July 2019 Profit for the year	99	1,539,582 101,882	1,539,681 101,882
Total comprehensive income	-	101,882	101,882
Dividends		(70,000)	(70,000)
At 30 June 2020	99	1,571,464	1,571,563
	Share capital £	Profit and loss account	Total £
At 1 July 2018 Profit for the year	•	loss account £ 1,465,848	£ 1,465,947
At 1 July 2018 Profit for the year Total comprehensive income	£	loss account £	£
Profit for the year	£	1,465,848 123,734	1,465,947 123,734

Consolidated Statement of Cash Flows

for the Year Ended 30 June 2020

	2020 £	2019 £
Cash flows from operating activities		
Profit for the year Adjustments to cash flows from non-cash items	1,273,664	487,456
Depreciation and amortisation	102,025	113,188
(Profit)/loss on disposal of tangible assets	(28,690)	1,146
Finance costs	6,088	13,764
Income tax expense	245,691	144,506
	1,598,778	760,060
Adjustments to cash flow from non-cash items		
Decrease/(increase) in stocks	222,708	(732,291)
Increase in debtors	(618,236)	(156,088)
Increase in creditors	922,778	202,630
Cash generated from operations	2,126,028	74,311
Income taxes paid	(15,964)	(97,006)
Net cash flow from operating activities	2,110,064	(22,695)
Cash flows from investing activities		
Acquisitions of tangible assets	(82,241)	(35,048)
Proceeds from sale of tangible assets	866,000	-
Acquisition of intangible assets	(8)	<u>-</u>
Net cash flows from investing activities	783,751	(35,048)
Cash flows from financing activities		
Interest paid	(6,088)	(13,764)
Repayment of bank borrowing	(359,241)	(80,172)
Dividends paid	(73,535)	(53,535)
Net cash flows from financing activities	(438,864)	(147,471)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	2,454,951	(205,214)
Cash and cash equivalents at 1 July	1,618,392	1,823,606
Effect of exchange rate fluctuations on cash held	1,461	<u> </u>
Cash and cash equivalents at 30 June	4,074,804	1,618,392

Consolidated Statement of Cash Flows

for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

At 1 July 2019 No	et cash flows	At 30 June 2020
£	£	£
1,618,392	2,456,412	4,074,804
(84,692)	81,150	(3,542)
(285,767)	278,091	(7,676)
(370,459)	359,241	(11,218)
1,247,933	2,815,653	4,063,586
	1,618,392 (84,692) (285,767) (370,459)	1,618,392 2,456,412 (84,692) 81,150 (285,767) 278,091 (370,459) 359,241

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020

1 Accounting policies

Statutory information

Cipher Group Limited is a private company, limited by shares, domiciled in England and Wales, company number 09943751. The registered office is at Unit C5b, Parkway Industrial Estate, Nunnery Drive, Sheffield, South Yorkshire, S2 1TA.

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. There has been no material departure from this standard.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value. The presentation currency is United Kingdom pounds sterling.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the company and its subsidiary undertakings drawn up to 30 June 2020.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the profit and loss account from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as appropriate. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies into line with those used by the group.

The purchase method of accounting is used to account for business combinations that result in the acquisition of subsidiaries by the group. The cost of a business combination is measured as the fair value of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed at the date of exchange, plus costs directly attributable to the business combination. Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. Any excess of the cost of the business combination over the acquirer's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities recognised is recorded as goodwill.

Inter-company transactions, balances and unrealised gains on transactions between the company and its subsidiaries, which are related parties, are eliminated in full.

Going concern

After due consideration of all relevant factors, including the current COVID-19 pandemic, the directors have a reasonable expectation that the company and the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the group's activities. Turnover is shown net of value added tax, returns, rebates and discounts. Income is recognised when goods have been delivered to the customer such that risks and rewards of ownership have transferred to them.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the group operates and generates taxable income.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the consolidated financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than freehold land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class	Depreciation method and rate
Freehold buildings	2% straight line
Plant and machinery	25% reducing balance
Fixtures and fittings	25% reducing balance
Motor vehicles	25% reducing balance
Computer equipment	25% reducing balance

Business combinations

Business combinations are accounted for using the purchase method. The consideration for each acquisition is measured at the aggregate of the fair values at acquisition date of assets given, liabilities incurred or assumed, and equity instruments issued by the group in exchange for control of the acquired, plus any costs directly attributable to the business combination. When a business combination agreement provides for an adjustment to the cost of the combination contingent on future events, the group includes the estimated amount of that adjustment in the cost of the combination at the acquisition date if the adjustment is probable and can be measured reliably.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of an entity represents the excess of the cost of acquisition over the group's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the entity recognised at the date of acquisition. Goodwill is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is held in the currency of the acquired entity and revalued to the closing rate at each reporting period date. Goodwill is amortised over its useful life. In the current period, purchased goodwill on business acquisitions was written off immediately due to it being a trivial amount with no material carrying value.

Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

Stocks

Stock is valued at the lower of cost and net realisable value, after due regard for obsolete and slow moving stocks. Net realisable value is based on selling price less anticipated costs to completion and selling costs.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

Defined contribution pension obligation

The group operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the scheme are charged to the profit and loss account in the period to which they relate.

Financial instruments

Basic financial instruments are recognised at amortised cost, except for investments in non-convertible preference and non-puttable ordinary shares which are measured at fair value, with changes recognised in profit or loss. Derivative financial instruments are initially recorded at cost and thereafter at fair value with changes recognised in profit or loss.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

2 Revenue

The analysis of the group's turnove	for the year by market is as follows:
-------------------------------------	---------------------------------------

	2020 £	2019 £
United Kingdom	7,656,425	7,025,362
Rest of Europe	4,415,217	3,039,876
Rest of the World	38,307	37,164
	12,109,949	10,102,402
3 Other operating income		
The analysis of the group's other operating income for the ye	ear is as follows:	
	2020 £	2019 £
Government grants - employment support grants	88,832	-
Miscellaneous other operating income	20,172	18,907
	109,004	18,907
4 Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting):		
	2020 £	2019 £
Depreciation expense	102,017	113,188
Amortisation expense	8	-
Foreign exchange losses/(gains)	3,136	(53,840)
Operating lease expense - property	203,814	88,017
	60,102	35,002
Operating lease expense - plant and machinery		
Operating lease expense - plant and machinery (Profit)/loss on disposal of property, plant and equipment	(28,690)	1,146

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

	2020 £	2019 £
Wages and salaries	1,801,055	1,628,968
Social security costs	321,112	291,878
Pension costs, defined contribution scheme	65,301	124,555
	<u>2,187,468</u>	2,045,401

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

5 Staff costs (continued)

The average number of persons employed by the group (including directors) during the year, analysed by category was as follows:

analysed by category was as follows:		
	2020	2019
	No.	No.
Administration and support	7	8
Production	21	22
Sales	30	29
	58	59
6 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2020	2019
	£	£
Remuneration	182,948	206,119
Contributions paid to money purchase schemes	38,584	97,360
	221,532	303,479
During the year the number of directors who were receiving benefollows:	efits and share incer	ntives was as
	No.	No.
Accruing benefits under money purchase pension scheme	2	2
In respect of the highest paid director:		
	2020	2019
	£	£
Remuneration	96,474	106,049
Company contributions to money purchase pension schemes	18,584	
7 Interest payable and similar expenses		52,360
		52,360
	2020	
	2020 £	52,360 2019 £
Interest on bank overdrafts and borrowings	£	2019 £
Interest on bank overdrafts and borrowings Other interest charges		2019

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

8 Taxation

Tax charged/(credited) in the income statement:

	2020 £	2019 . £
Current taxation		
UK corporation tax	236,691	166,476
UK corporation tax adjustment to prior periods		(9,970)
	236,691	156,506
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	9,000	(12,000)
Tax expense in the income statement	245,691	144,506

The tax on profit before tax for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK (2019 - higher than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2019 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2020 £	2019 £
Profit before tax	1,519,355	631,962
Corporation tax at standard rate	288,677	120,073
Effect of revenues exempt from taxation	(5,605)	-
Expenses not deductible in determining taxable profit	3,906	423
Effect of foreign tax rates	26,720	-
Deferred tax expense relating to changes in tax rates or laws	-	2,649
Contingent property gains	9,000	-
Adjustment for prior periods	-	(9,970)
Effect of accelerated capital allowances	5,902	5,225
Effect of unrelieved tax losses carried forward	-	25,428
Adjustment for research and development tax credit	(79,038)	(76,995)
Unrealised profit on inter-group transactions	(3,871)	77,673
Total tax charge	245,691	144,506

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

8 Taxation (continued)	
Deferred tax	
Group	
Deferred tax assets and liabilities	Liability
2020	£
Difference between accumulated depreciation and tax written down value Employer's unpaid pension contributions Contingent property gains	34,000 (4,000) 9,000 39,000
2019	Liability £
Difference between accumulated depreciation and tax written down value Employer's unpaid pension contributions Contingent property gains	33,313 (3,313) - - 30,000
Company Deferred tax assets and liabilities	
2020	Liability £
Contingent property gains	9,000
9 Intangible assets	
Group	
	Goodwill £
Cost or valuation Additions acquired separately	8
At 30 June 2020	8
Amortisation Amortisation charge	8
At 30 June 2020	8
Carrying amount	
At 30 June 2020	
At 30 June 2019	

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

10 Tangible assets

Group

·	Freehold land and buildings	Fixtures and fittings	Motor vehicles £	Computer equipment £	Plant and machinery £	Total £
Cost or valuation						
At 1 July 2019	1,375,000	202,681	43,404	178,666	286,341	2,086,092
Additions	-	36,696	7,000	16,224	22,321	82,241
Disposals	(900,000)	(19,739)	(16,194)	(2,107)	-	(938,040)
Foreign exchange movements	·	457	966	659	2,326	4,408
At 30 June 2020	475,000	220,095	35,176	193,442	310,988	1,234,701
Depreciation						
At 1 July 2019	89,375	150,327	22,969	109,322	155,569	527,562
Charge for the year	15,500	20,948	8,350	21,147	36,072	102,017
Eliminated on disposal	(64,500)	(19,118)	(15,339)	(1,773)	-	(100,730)
Foreign exchange movements		749	35	162	361	1,307
At 30 June 2020	40,375	152,906	16,015	128,858	192,002	530,156
Carrying amount						
At 30 June 2020	434,625	67,189	19,161	64,584	118,986	704,545
At 30 June 2019	1,285,625	52,354	20,435	69,344	130,772	1,558,530

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

10 Tangible assets (continued)

•		Freehold land and buildings
Cost or valuation At 1 July 2019 Disposals		1,375,000 (900,000)
At 30 June 2020		475,000
Depreciation At 1 July 2019 Charge for the year Eliminated on disposal At 30 June 2020		89,375 15,500 (64,500) 40,375
Carrying amount		
At 30 June 2020		434,625
At 30 June 2019		1,285,625
11 Investments		
Company	2020	2019
Investments in subsidiaries	920 920	920
Subsidiaries		£
Cost or valuation At 1 July 2019 and at 30 June 2020		920
Carrying amount		
At 30 June 2020		920
At 30 June 2019		920

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

11 Investments (continued)

Details of undertakings

Details of the investments (including principal place of business of unincorporated entities) in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Country of incorporation	Holding	Proportion o rights and sl 2020	_
Subsidiary undertaking	s			
Cipher International Limited	England and Wales	A Ordinary shares	93%	93%
Cipher Europe s.r.o	Slovakia	Ordinary	97.6%	97.6%

The principal activity of Cipher International Limited is the design and sale of fishing tackle products and accessories.

The principal activity of Cipher Europe s.r.o is the sale of fishing tackle products and accessories.

The registered office address for Cipher International Limited is Unit C5b, Parkway Industrial Estate, Nunnery Drive, Sheffield, South Yorkshire, S2 1TA.

The registered office address for Cipher Europe s.r.o is Aupark Tower, Einsteinova 24, Bratislava 85101, Slovakia. Cipher Europe s.r.o is a subsidiary of Cipher International Limited.

12 Business combinations

On 5 November 2019, the subsidiary undertaking, Cipher International Limited, acquired the trade and assets of Frenzee Limited.

The amounts recognised in respect of the identifiable assets acquired and liabilities assumed are as set out in the table below:

	Book value 2020 £	Fair value 2020 £
Assets and liabilities acquired	•	
Stocks	375,473	375,473
Tangible assets	14,519	14,519
Total identifiable assets	389,992	389,992
Goodwill	8	8
Total consideration	390,000	390,000
Satisfied by: Cash consideration	390,000	390,000

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

13 Stocks

	Grou 2020 £	p 2019 £	Compan 2020 £	y 2019 £
Finished goods and goods for resale	2,846,126	3,068,834	<u>-</u>	
14 Debtors				
	Grou	ID	Compan	v
	2020 £	2019 £	2020 £	2019 £
Trade debtors	2,423,729	1,834,120	-	-
Amounts owed by group undertakings	-,,	-	288,509	357,179
Other debtors	28,276	1,050	-	, -
Prepayments	116,103	114,702	<u> </u>	
	2,568,108	1,949,872	288,509	357,179
15 Creditors				
	Gro	ar	Compar	ıv
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Due within one year				
Bank loans and overdrafts	3,542	84,692	-	80,924
Trade creditors	1,265,576	901,007	-	-
Social security and other				
taxes	737,384	237,650	-	-
Other payables	157,781	247,141	-	-
Accruals	283,473	135,638	12,347	-
Income tax liability	382,412	161,685	11,826	24,573
	2,830,168	1,767,813	24,173	105,497
Due after one year				
Bank loans and overdrafts	7,676	285,767	_	274,775

United Kingdom bank loan liabilities comprise amounts due to HSBC plc which are secured by a fixed and floating charge over the assets of the company. The liability was repaid during the year.

Overseas loan liabilities are repayable by instalments and are secured over the assets to which the loan relates.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

16 Deferred tax and other provisions

Group	,
	Deferred tax
At 1 July 2019	30,000
Charge to profit and loss	9,000
At 30 June 2020	39,000
Company	
	Deferred tax
Charge to profit and loss	9,000
At 30 June 2020	9,000

17 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £65,301 (2019 - £124,555).

Contributions totalling £25,334 (2019 - £24,633) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

18 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2020		2019		
	No.	£	No.	£	
Ordinary shares of £1 each	99	99	99	99	
19 Dividends	•				
Interim dividends paid					
			2020 £	2019 f	
Interim dividend of £707.07 (2019 -	£505.05) per each	Ordinary	_	-	
share of £1 each Interim dividend of £50.50 per each	Minority Interest in	Ordinary B	70,000	50,000	
shares of £1 each in subsidiary con			3,535	3,535	
			73,535	53,535	

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2020 (continued)

20 Obligations under leases and hire purchase contracts

Group

Operating leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2020	2019
	£	, £
Not later than one year	311,794	314,781
Later than one year and not later than five years	1,271,807	1,034,676
Later than five years	389,288	577,641
	1,972,889	1,927,098

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £263,916 (2019 - £123,019).

21 Related party transactions

During the period, the group paid rent amounting to £60,000 (2019 - £nil) to the Cipher Small Self Administered Scheme in respect of a lease of premises from which the group operates in the United Kingdom.